
 

 

     AMTSBLATT 
 des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab 

  

Nr. 12                                 Neustadt a.d. Waldnaab, den  7. August 2017                     47. Jahrgang 

 

 

Inhaltsübersicht 

 
� 

Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge im Wahlkreis 235 Weiden für die 

Bundestagswahl am 24. September 2017 
� 

Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Oberpfalz-Nord vom 03. Juli 2017  

(Ergänzendes Beteiligungsverfahren zur 27. Änderung des Regionalplans „Verkehr“)  
� 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. für das Haushaltsjahr 

2017 
� 

 

  



- 2 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

��� 
 

Bekanntmachung 
 

der zugelassenen Kreiswahlvorschläge im Wahlkreis 235 Weiden 

 

für die Bundestagswahl am 24. September 2017 
 

 
Der Kreiswahlleiter macht bekannt, dass der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 235 Weiden in 
öffentlicher Sitzung am 28.07.2017 nachstehende Kreiswahlvorschläge zugelassen hat: 
 

 

Laufende 

Nummer 

Bewerber 

1. Rupprecht, Albert, Diplomvolkswirt, MdB, Albersrieth 37, 92727 Waldthurn 

geb. 1968 in Vohenstrauß 

Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 

2. Grötsch, Uli, MdB, Polizeibeamter, Pfrentsch 67, 92726 Waidhaus 

geb. 1975 in Weiden i.d.OPf. 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

3. Helgath, Gisela, selbstständige Schneiderin, Asylstr. 4, 92637 Weiden i.d.OPf. 

geb. 1959 in Buchbach 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

4. Hofmann, Martin, Volkswirt (M.A.) und Doktorand, Westendstr. 154, 80339 München 

geb. 1982 in Neustadt a.d.Waldnaab 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

6. Weidner, Christian, Kaufmann, Zeiläckerstr. 26, 92637 Weiden i.d.OPf. 

geb. 1969 in Weiden i.d.OPf. 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

7. Meier, Karl, Dipl.-Ing. (TU), Wirtschaftsingenieur, Schlesierstr. 50, 92660 Neustadt 

a.d.Waldnaab 

geb. 1955 in Kaltenbrunn 

FREIE WÄHLER Bayern (FREIE WÄHLER) 

9. Binner, Karlheinz, Schulleiter, Geschw.-Scholl-Str. 18, 92665 Altenstadt a.d.Waldnaab 

geb. 1967 in Neustadt a.d.Waldnaab 

Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 



- 3 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

10. Ringelmann, Petra, Fachinformatikerin, Erzdekanatstr. 9, 93413 Cham 

geb. 1971 in Weiden i.d.OPf. 

Bayernpartei (BP) 

22. Dr. Schmid, Karl, Facharzt für Innere Medizin und Allgemeinmedizin i. R., Peuerlstr. 16, 

92637 Weiden i.d.OPf. 

geb. 1938 in Petersroda 

Für sozial solidarische Gesundheitspolitik Art. 20 GG - Sozialstaatsgebot 

23. Dippel, Konrad Willibald, Holzkaufmann, Bio-Bauer im Nebenerwerb, Schmierhof 11,   

92724 Trabitz 

geb. 1971 in Eschenbach i.d.OPf. 

Unabhängig, bürgernah, transparent - für humane Marktwirtschaft, Frieden und 

Menschenwürde global. Vielen Dank für Ihre Stimme und Ihr Vertrauen! 

 

 

Die Nummerierung entspricht der Reihenfolge der Parteien für die Zweitstimme (Landesliste). 

 

Sonstige Kreiswahlvorschläge schließen sich in alphabetischer Reihenfolge der Namen der Parteien 

oder der Kennwörter an. 

 

 

Weiden i.d.OPf., den 03.08.2017 

 

Der Kreiswahlleiter des  

Wahlkreises 235 Weiden 

 

 

 

Hermann Hubmann 

Berufsmäßiger Stadtrat 

 
��� 



- 4 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

 
��� 



- 5 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

 

Bekanntmachung 

der Haushaltssatzung 

des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. 

 

I. 

Haushaltssatzung 
 

des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. 
(Geschäftsführende Körperschaft: Verwaltungsgemeinschaft Eschenbach i.d.OPf.) 

 

für das Haushaltsjahr 2017 
 

Auf Grund des Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. mit Art. 41 Abs. 1 KommZG und Art. 63 ff. der GO erlässt der 

Schulverband Eschenbach i.d.OPf. folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird 

im Verwaltungshaushalt 

  in den Einnahmen und Ausgaben auf je 650.000 € 

und im Vermögenshaushalt 

  in den Einnahmen und Ausgaben auf je 16.000 € 

festgesetzt. 

 

§ 2 

 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 

§ 4 

 

Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Verwaltungshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der 

nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt werden soll 

(Verwaltungsumlage), wird auf 455.000 € festgesetzt (Umlagesoll). 

 

Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Vermögenshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der 

nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt werden soll 

(Investitionsumlage), wird auf               0 € festgesetzt (Umlagesoll). 

 



- 6 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

Die Verbandsschule wurde am 01. Oktober 2016 von insgesamt 200 Schülern (ohne Gastschüler) 

besucht. Für die Bemessung der Schulverbandsumlage nach der Schülerzahl beträgt der Betrag je 

Schüler 

im Verwaltungshaushalt 2.275 € und 

im Vermögenshaushalt        0 €. 

 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 

wird auf 30.000 € festgesetzt. 

 

§ 6 

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2017 in Kraft. 

 

§ 7 

 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 

 

Eschenbach i.d.OPf., 02.08.2017 Schulverband Eschenbach i.d.OPf 

 

 gez. 

 

  Lehr 

  Schulverbandsvorsitzender 

 

II. 

Das Landratsamt Neustadt a.d.Waldnaab hat mit Schreiben vom 27.07.2017 Nr. 21/22-941-80/2017 

mitgeteilt, dass die Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Teile enthält. 

 

III. 

Der Haushaltsplan liegt vom Tage der Veröffentlichung der Bekanntmachung eine Woche lang bei der 

Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Eschenbach i.d.OPf., 92676 Eschenbach i.d.OPf., Rathaus, 

Zimmer Nr. 5, während der Dienststunden öffentlich zur Einsicht auf. 

 

Eschenbach i.d.OPf., 02.08.2017 

 

gez. 

 

Lehr 

Schulverbandsvorsitzender 

 
��� 

 



- 7 - 

 

Amtsblatt des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab Nr. 12 vom 07.08.2017 

 

 
Herausgeber und Verleger: Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab, 92660 Neustadt a.d. Waldnaab 

E-Mail:  Amtsblatt@Neustadt.de  Telefon: 09602 / 79-1030 oder -1040 

Das Amtsblatt des Landkreises erscheint in der Regel einmal monatlich und nach Bedarf. 

Für die inhaltliche Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt der Landkreis Neustadt a.d. 

Waldnaab keine Verantwortung. 

Das Amtsblatt wird auf den Internetseiten des Landkreises unter www.neustadt.de  veröffentlicht. 


